ИЗБIIР А1'ЕЛЬНАЯ ко:мис·сия СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ -

14 ав:rуста 2014 г. N2 18/75

Екатеринбург

i .
Об уrJ;Jерждении результатов учета объема эфирного времени;

1 u

затраченного на освещение деятельности политических партии,
1

представл;енных в Законодательном Собрании Свердловекой области,

в регион~льных телепрограммах (телепередачах), радиопрограммах
(радиопередачах) в июле 2014 года ·

Рассмотрев . закточение Рабочей груnпы Избирательной комиссии

Свердловской. области по установле~· результатов учета объема эфирного

········-времени; затраченного · в ···течение--одного ·календарного месяца на освещение
. .
деятельностщ политических партий, представленных в Законодательном Соб-

• 1 • • • •

рЭнии Сверд~ювской области, от 14 августа 2014 года N2 8, и в соответствии с
' 1 •

nунктом 6 с~атъи 5 Закона Свердловско.й области «0 гарантиях равенства по-

литических nартий, представленных в Законодательном Собрании Свердлов

ской области, при освещении их· деятельности региональнь~и телеканалом и

р::щиоканалом» :Щ.Збирательная комиссия . .Свердловской области

·· постановляет: ·

1. Утв~рдить сведения об объеме эфирного времеrщ, затраченного на

освещение деятельности политических . партий, · представленных в

Законодательном Собрании С~ердловской области, в региональных

.. · тел~щрограм~.rах (телепередачах), радиqпрогр8.1Щах (радиопередач~) в· июле

•- ; 2014 rода (ПJШJIОЖе~е Nol ). · - -~ - - --~ ~-: -~: · - --- :~~- ~-- ······ • ··· ··· ···· ···· ·

··.· ...

2

2. Вынести заюпочение .о . несоб.JЩ>дении .. региональным
w o • ,,,, .. "'' ' о о •••" о • .. , .. . .,, •••••-• -•- • • - - ·-·- ,. .. , ,, .. ,," _ _ , _ _ _ ,,.,, .. ,,, -•• •• • --•• • •••••--•• • • ·-- - · - - - - - - - · - - • -••-• • - - • • •-- - •••" - --·--•-:.._ • ••- · -·--·- - • • • - • • • - -•- -•••••• "''' - ·•- -·- • • --• • • • •'• • •• •

государственным телеканалом ОАО «Областное те-!!евидение» в июле 2014

года требований Закона Свердл.овской . области «0 гарантиях . равенства

политических партий, предст~лен~ых . в ~~<;>~qдате~дом Собрании

Свер~ловской области, при освещении их д~ятельности реrи<;>нальным

телеканалом . и радиоканалом» 'в отношении политических партий,

представденных в Законодательном Собрании СверДловекой области, в

равном объеме в течение одного каЛендарного мес.я:Ца.

3. Признать н·еобходимость компенсации в августе 2014 . года

недостающего эфирного времени на региональном- государственном
• , . .

телеканале ОАО «Областное телевидение»· в отноШении политических партий

и в объемах эфирного времени, которые указаны в приложении NQ 2 к

настоящему постановлению.

4. Направить настоящее .постановлени~ региональным отделениям по

литических партий, представленных в Законодательном СобранИи Свердлов

екай области, региональному государственному телеканалу «Областное теле

видение» и региональному радиоканалу «Радио СИ».

5. ОпублИковать настоящее постановление на официальном интерне:r

портале правовой информации Свердловекой области, в Информ8.ционном

бюллетене <<Вестник» Избирательной комиссии Свердловекой облаС:ти и раз

местить на официальном с~те Избирательной комиссии Свердловекой облас-

ти.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя председателя Ко 'Миссии С.М. Краснопёрова. ·

ПредседатеЛЪ

Щзбирательной комиссии
Свердловекой области

. C.e~pe1:'~P.I:> . . .
Избирательной комиссии

Свердловекой обл~с~

'.

В.А. Чайников

В.И. Райков

Приложение N~ 1
к постановлеНию

Избирательной ко:м:иссии i
Свердловекой о~ласти i

от 14 августа.2014 года N~ 18f:75
!

• о • • i

·:· !
• • • • • о ! ·. --- .. -·· . . . i ·сведенИЯ об·~обЪеме-~фИрН6ГО-В (fемени;-затра ЧСППОГО ·на-:освещение· ДСЯТСЛБНОСТИ ·поЛИТНЧССКИХ.·nа рТИQ;

. ! · предст~влепных в 3аконодател~ном Собрании Свердловекой области, !·
: . в июле 2014 Года, !

!.
j· на телеканале ' «Областное телевидение»
1
1 •
1

Объем эфирного времени, затраченного на Qсвещение ·' · ~азница в
деятельности поmrrической партии Разница в !объеме

: объеме э:фирноrо
Сообщения о Заявления ·и Количество эфирного ' :

Беrущая Общий· Объем эфирноrо
~реме ни

Наименование политической выступления сообщений о О бьем времени i с
поли'rической партии партии (фрагменты)

сrрока
по.ли:тической

объем времени без учета
с маКсимальным

(час:мин:сек) _ эфирноrо
компенсироваmюrо

(час:мин:сек) (час:мин:сек) эфирноrо времени
компенсиро~оrо 1

партии максимальным п9юrзателем .
: времени

(час:мин:сек)
эфирноrо времени

показателем (в цроцентахот
(час :мин: сек) (ч:ас:мин:сек) · (<J:ас:мин:сек) ' ·. ·макримальноrо

пdказателя)
1 2 3 4 5 6 7 8 9 . : 10 '

ВсероссийскаЯ
поп:иi:Ическая партия !

:«ЕДИНАЯ :
3:52:26 о · о 25 3:52:26 о 3:52:26 0:09:13 ;3,81%

i
:РОССИЯ)) :

Политическая парт~ i

f «~оымув:истичеекая 4:22:46 о о 18 4:22:46 0:26:38 3:56:08 0:05:31 228%
партия Российской ! '

ФедерацИю> . ·-
!

Политическая партия - :

ЛДПР-Либер!i.л!>но- "4:23:37 о о · 25 4:23:37 0:29:57 3:53:40 . 0:07:59 13,30%
демократическая .
nартия РоссиИ '

'
Политическая партия

1 СПРАВЕДЛИВ~ 4:23:01 · о о 18 4:23:01 0:21:22 4:01:39 о 1 . о
· РОССИЯ : 1.

'

Наш.rеновавие
политической

.партии

: .

! .

1
Всероссийская:
политическая

партия <<ЕДИНАЯ
. РОССИЯ»·

Политическая ·
партия:

<dСоМ:мувистич~ская
партия Россий6кой

Федера.n;ии;>
Политическая

партия .л:дп:Р -
:Дибера.льно

демокр~тичесКая
nартия: РоссИи
ПолитическАя

партия: ; .
СПР АiЗЕДЛИ:ВАЯ

Россия.:

Сообщения: о
политической

партии

. (час:мин:сек)

2

0:04:40

0:04:43

0:04:35

· о:о4:35

Заявления И ..
выступления:

( фраrnевты)
(час: мин: сек)

3

· о

о

о

о

на радиоканале

<<Радио СИ»

Объем эфирного времени, за1раченного на освещение
деятельности поmrmческ~~ партии КолИчество

.. сообщений о
по~еской r-----~---.----------------.-~~--~------~

Общий объем : Объем Объем эфирного
партии времени без. учета

эфирного компенсировавиого
времени эфирного времени компенсированного

. (час:мнн:~к) (час:мин:сек) эфирного времени
· (час:мин:сек)

4 5 6 7

: g 0:04:40 о 0:04:40

9 0:64:43 о 0:04:43

10 0:04:35 о 0:04:35

· 1о 0:04:35 о 0:04:35

Разница ·в .обiеме
эфирного времени

·с максимальным

показателем

(час:мин:сек)

8

0:00:03

о

·o:oo·:os'

0:00:08

i

1

i .
Развицсi в объеме
эфирноф:>. времени
с максЩ-iа.льным

1
показателем

1
(в про~ентах от
максща.льного

покаЗателя)
1

!
!

i 9
i
j·

I,Q6%
i

!

i
!

i
2,83%

1
1
i.

t Приложение N2 2 .
--···------·- ··:·--·---·--- ··-- -.------------. ·- -·-·----·-·-- ····--- ------:--··----------·--:-·---·- ·-----·-·-·--- ----···-·····-··-··-··-······- ·-··-..

к постановлению

Избирательной комиссии

Свердл<?вской области

от 14 авгу'?та 2 о 14 года х~ 18/7 5

' .
Объем эфирного времени,. предусмотренного в качестве компенсации за

1

.:N'!!
п/п

1

1.

2.

предыдущий период учета, которая должна быть произв~дена .
в августе 2014 года

1
Вид эфирного

1 Наименование времени

поЛитической партии (телевидение ~и
i радио)

. 2 3 ..
1
1

Всероссийская политическая Телевидение
1

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

ПоJIИТИ"Ческая партия ЛДПР -
1 •

Телевидение ЛИберю;rьно-демократическая

~артия России

' . .
;

1
. i

,.

..

Объем компенсации
(час:мин:сек)

.. ..

4

0:09·:13

0:07:59

··. ·. . ..

. : ·: ..
• 1 • • • • •• ... . . ........ .. ····· .. .. ' \ ' -- ·-- -···-· ......... •; ·---···-··-·-.. .. ·-·-.... -· -······· ·-.... ·--· ··-··-· ·-- .. ·-···-~:-.:.. ............ . ···-···--· ···:·-,~ ··-··--···· ··-···· ..... -··.- ·--·:···- .. ·-··-····-· ·-· ... ·-... .

. . ..... . . . ....... . .

		2014-08-18T12:40:11+0500
	Малышева 101
	Полянин Дмитрий Павлович